
ZARZĄDZENIE NR 58/2022 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2022r 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm) oraz § 5 Uchwały Nr 208/XXXIX/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 
30 marca 2022r. 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Określa się  łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 19 813 932,63 zł, w tym: dochody 
bieżące kwota 12 562 984,63 zł oraz dochody majątkowe 7 250 948 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości:  
20 661 210,08 zł w tym: wydatki bieżące w wysokości 12 283 692,08 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 
8 377 518 zł. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika dotyczącego  dochodów i wydatków związanych z wykorzystaniem 
Środków Funduszu Pomocy zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C96608-80F6-42CA-9CFD-9857C7E6E3CF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 142,18

0,00 0,00

75095 0,00 142,18

0,00 0,00

0,00 142,18

855 0,00 2 000,00

0,00 0,00

85595 0,00 2 000,00

0,00 0,00

0,00 2 000,00

razem: 0,00 2 142,18

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 2 142,18

0,00 0,00

Załacznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 58/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 09.06.2022

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Administracja publiczna 48 595,82 48 738,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 29 589,82 29 732,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów (środki z Funduszu Pomocy- na obsługę 
wniosków  o świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 
wyżywienia obywatelom Ukrainy, nadanie Nr PESEL oraz wykonanie zdjęć)

29 589,82 29 732,00

Rodzina 1 847 337,00 1 849 337,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 7 500,00 9 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów (środki z Funduszu Pomocy- na wypłatę 
świadczeń rodzinnych Obywatelom Ukrainy)

7 500,00 9 500,00

bieżące 12 560 842,45 12 562 984,63
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

246 803,00 246 803,00

majątkowe

majątkowe 7 250 948,00 7 250 948,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 684 248,00 1 684 248,00

Ogółem: 19 811 790,45 19 813 932,63
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 931 051,00 1 931 051,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C96608-80F6-42CA-9CFD-9857C7E6E3CF. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 58/2022 Wójta Gminy Irządze  z dnia 09.06.2022

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 2 166 117,27 2 025 857,27 1 910 217,27 1 556 861,27 353 356,00 0,00 115 640,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 142,18 142,18 142,18 142,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 166 259,45 2 025 999,45 1 910 359,45 1 557 003,45 353 356,00 0,00 115 640,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 100 000,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 127 839,82 127 839,82 118 599,82 73 744,82 44 855,00 0,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 142,18 142,18 142,18 142,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 127 982,00 127 982,00 118 742,00 73 887,00 44 855,00 0,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 066 955,00 2 066 955,00 316 451,00 254 349,00 62 102,00 0,00 1 750 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 068 955,00 2 068 955,00 316 451,00 254 349,00 62 102,00 0,00 1 752 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 20 659 067,90 12 281 549,90 9 107 030,90 5 906 061,45 3 200 969,45 172 246,00 2 691 670,00 246 803,00 0,00 63 800,00 8 377 518,00 8 377 518,00 1 695 596,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 142,18 2 142,18 142,18 142,18 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 661 210,08 12 283 692,08 9 107 173,08 5 906 203,63 3 200 969,45 172 246,00 2 693 670,00 246 803,00 0,00 63 800,00 8 377 518,00 8 377 518,00 1 695 596,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C96608-80F6-42CA-9CFD-9857C7E6E3CF. Podpisany Strona 1



Dział Plan

750

2 042,00

754

30 000,00

758

16 717,00

852

1 060,00

853

11 016,00

855

9 500,00

70 335,00

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

2 042,00 2 042,00 2 042,00 992,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 2 042,00 2 042,00 2 042,00 992,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Administracja publiczna

75095

Pozostała działalność                                                       
-nadanie numeru PESEL oraz wykonanie zdjęć            
-obsługa wniosków   o świadczenie pieniężne z 
tytułu zapewnienia zakwaterowania i 
wyżywienia obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

75814

Różne rozliczenia finansowe                                             
- zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy

Administracja publiczna

Pozostała działalność

750

Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność                                                  
- zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży

Rodzina

Pozostałe zadania z zakresu polityki 
społecznej

wydatki 
jednostek

budżetowych,

85395

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
.

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki 
majątkoweobsługa 

długu 

Dochody w 2022 roku

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

75495

Pozostała działalność                                                  
- świadczenia pieniężne z tytułu 
zakwaterowania i wyżywienia Obywatelom 
Ukrainy

Pozostała działalność                                                  
-jednorazowe świadczenia pieniężne w 
wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi

4 17

z tego:

19

Plan świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

                Załącznik nr 3

z dnia 09.06.2022

Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Pomocy

w złotych

Pozostała działalność                                                  
-świadczenia rodzinne

Nazwa

85595

do Zarządzenia Nr 58/2022 Wójta Gminy Irządze

w złotych

Rozdział

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

z tego:

Wydatki w 2022 roku

1

Dział Rozdział dotacje na 
zadania 
bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C96608-80F6-42CA-9CFD-9857C7E6E3CF. Podpisany Strona 1



30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 717,00 16 717,00 16 317,00 14 122,00 2 195,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 16 717,00 16 717,00 16 317,00 14 122,00 2 195,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 1 060,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 1 060,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 016,00 11 016,00 216,00 216,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 11 016,00 11 016,00 216,00 216,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 335,00 70 335,00 18 575,00 15 330,00 3 245,00 0,00 51 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Pozostałe działania w zakresie 
polityki społecznej

Pozostała działalność

Pomoc społeczna

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00Pozostała działalność

0,00

0,00

Rodzina

Wydatki razem: 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

0,00

Pozostała działalność

0,00

855

853

Pozostała działalność

801

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C96608-80F6-42CA-9CFD-9857C7E6E3CF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 58/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 09.06.2022 

1) zwiększenie   planu dochodów ogółem o kwotę 2 142,18 zł dotyczy: 

- środków z Funduszu Pomocy na obsługę wniosków o świadczenie pienieżne z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy - kwota 48 zł. Dotyczy działu 750 rozdz. 75095. 

- środków z Funduszu Pomocy na nadanie numerów PESEL oraz zdjęcia dla obywateli Ukrainy - kwota 
94,18 zł. Dotyczy działu 750 rozdz. 75095. 

-środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych w ramach pomocy obywatelom Ukrainy - 
kwota 2 000 zł. Dotyczy działu 855 rozdz. 85595. 

2) zwiększenie   planu wydatków ogółem  o kwotę 2 142,18 zł dotyczy: 

- zwiększenia w dziale 750 rozdz. 75095 - kwota  142,18 zł 

- zwiększenia w dziale 855 rozdz. 85595- kwota 2 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C96608-80F6-42CA-9CFD-9857C7E6E3CF. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



